МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Казанский государственный архитектурно-строительный университет»

(КазГАСУ)
ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001

« /Г ;» _ 2 0 ^ г . №

ПРИКАЗ

О проведении 75 Международной научной конференции
«Социотехническое строительство» (75 МНК)

В целях создания открытой площадки для обмена передовой научной
информацией, результатами фундаментальных и прикладных исследований
ученых и специалистов в области строительства и архитектуры, повышения
востребованности научно-технического потенциала российских ученых и
поиска возможностей для применения результатов научных исследований в
строительной отрасли

приказываю:

1. Провести на базе университета с 08.04.2024г. по 23.04.2024г.
75 Международную научную конференцию «Социотехническое строительство»
(75 МНК) (далее -  Конференция).

2. Утвердить оргкомитет Конференции в следующем составе:

Низамов Р.К.
Минниханов Р.Н.
Айзатуллин М.М.

Вдовин Е.А.
Вильданов И.Э.
Боровских И.В.
Кордончик Д.М.
Багаутдинов Р.У.
Биксалин Р.Р.
Гильмеева Л.И.
Гулканян М.К.
Нагимуллина Р.Р.
Иванова Л.А.
Халиуллин М.И.
Николаева Р.В.

ректор (председатель);
президент АН РТ (зам. председателя);
министр строительства, архитектуры и жилищно
коммунального хозяйства РТ (зам. председателя);
проректор по НИД (зам. председателя);
проректор по ОД;
проректор по АХРиБ;
проректор по цифровизации;
директор Студенческого клуба; -
директор лагеря;
начальник ОПЯП;
заведующий кафедрой иностранных языков;
главный бухгалтер;
начальник ОПЭА;
начальник УНИД; •
начальник ОИАС НИР;

Соответствует оригиналу. Начальник ОД Донецкая Л.М.

mailto:info@kgasu.ru

Кареева Е.Н.

Чухлова М.Б.
Коновалов Н.В.
Кареева Ю.Р.
Мухаметрахимов Р.Х.
Коченькова О.В.
Нигматуллин И.В.

интеллектуальной собственности-  специалист по
ОИАС НИР;

-  аналитик ОИАС НИР;
-  помощник проректора по НИД;
-  доцент кафедры ТЭГВ;
-  доцент кафедры ТСП;
-  специалист по УМР 1 категории УР1ИД;
-  начальник ОТСО.

3. Утвердить следующие научные направления по Конференции и их
научных руководителей:

-  Строительное материаловедение и ресурсосберегающие технологии производства
строительных материалов и изделий — научный руководитель заведующий кафедрой
ТСМИК В.Г. Хозин;

-  Разработка, исследование и совершенствование методов расчета конструкций и
сооружений -  научный руководитель заведующий кафедрой ЖБиКК Илшат Т.
Мирсаяпов;

-  Прикладная геомеханика в строительстве -  научный руководитель заведующий
кафедрой ОФДСиИГ Илизар Т. Мирсаяпов;

-  Технология и организация строительства -  научный руководитель заведующий
кафедрой ТСП Р.А. Ибрагимов;

-  Архитектура, градостроительство и дизайн -  научный руководитель профессор
кафедры ТиПА Г.Н. Айдарова;

-  Инженерные сиетемы и экология в строительстве -  научный руководитель
заведующий кафедрой ТЭГВ Р.Г. Сафиуллин;

-  Транспортные сооружения -  научный руководитель заведующий кафедрой АДМТ
Е.А. Вдовин;

-  Экономика и управление в строительстве -  научный руководитель заведующий
кафедрой ЭПС Г.М. Загидуллина;

-  Научно-методические проблемы преподавания дисциплин в строительном вузе -
научный руководитель доцент кафедры ВиВ И.Э. Вильданов;

-  Математическое моделирование, информационные технологии и системы
автоматизации в строительстве -  научный руководитель заведующий кафедрой ИСиТС
А.М. Зиганшин;

-  Фундаментальные общенаучные иеследования -  научный руководитель
профессор кафедры Механики Р.А. Каюмов;

-  Гуманитарные и социальные науки -  научный руководитель заведующий
кафедрой ИиФ С.И. Никонова.

4. Начальнику ОИАС НИР Р.В. Николаевой обеспечить информационную
подготовку к проведению Конференции и рассылку приглашений для участия.

5. Проректору по АХРиБ И.В. Боровских обеспечить:
-  пропуск участников на территорию КГАСУ, общественный порядок в месте

проведения Конференции;
-  въезд на территорию вуза автотранспорта участников Конференции в

соответствии с предварительной заявкой;
-  место для стоянки автотранспорта участников Конференции.
6. Оргкомитету и руководителям научных направлений обеспечить

информирование сотрудников родственных вузов, предприятий и организаций
отрасли о проведении Конференции с целью привлечения их для участия.

Соответствует оригиналу. Начальник ОД Донецкая Л.М.

7. Руководителям научных направлений совместно с заведующими
кафедрами сформировать и представить в ОИАС НИР предложения по
содержанию и регламенту заседаний Конференций и обеспечить участие в них
сотрудников подразделений.

Срок -  до 01.04.2024г.
8. Проректору по цифровизации Д.М. Кордончику, начальнику ОТСО

УМУ И.В. Нигматуллину обеспечить техническую возможность проведения
итогового пленарного заседания конференций 23.04.2024 г. в актовом зале
КГАСУ в режиме онлайн (трансляции выступлений докладчиков) и офлайн
режима выступлений.

9. Руководителям научньгх направлений, заведующим кафедрами:
-  представить отчет по секциям в ОИАС 1ШР.
С рок-до 18.04.2024г.
10. Руководителям научных направлений:
-  доложить результаты работы направлений на итоговом пленарном

заседании Конференции.
Срок-23.04.2024г.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по НИД Е.А. Вдовина.

Ректор Р.К. Низамов

landysh
Пишущая машинка
Соответствует оригиналу. Начальник ОД  Донецкая Л.М.